
Besluit benoeming leden centraal stembureau 2023-2026 

  

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

gezien het voorstel van de eenheid Dienstverlening van de samenwerkingsorganisatie De Wolden 

Hoogeveen; 

  

Overwegende dat: 

- voor de verkiezing van de leden van de gemeenteraad 2022 op grond van de Kieswet, voor een peri- 

ode van vier kalenderjaren een hoofdstembureau is ingesteld welke ook als centraal stembureau optreedt; 

- het hoofdstembureau door wijziging van de Kieswet per 1-1-2023 is afgeschaft; 

- Het centraal stembureau de taak heeft in het voorzien van opvolging van een raadslid bij vertrek van 

een zittend raadslid en bij melding/registratie van een nieuwe politieke groepering; 

- voornoemde taken te allen tijde doorgang moeten vinden en daarvoor een volledig benoemd centraal 

stembureau noodzakelijk is; 

  

gelet op: 

  

de bepalingen in de artikelen E 15, E 19, E20 en E 21 van de Kieswet; 

  

Besluit: 

  

1. De hierna genoemde personen te benoemen als leden van het centraal stembureau voor de ver- 

kiezing van de leden van de gemeenteraad 

als lid, tevens plaatsvervangend voorzitter: 

  

- dhr. R.P. Koning 

als lid: 

- mw. D. Djodikromo – de Jong 

als plaatsvervangend lid: 

- dhr. M.T. van de Wetering 

- dhr. B.G.M. Halman 

- dhr. J. Dijkink 

  

2. De benoeming in te laten gaan vanaf datum inwerkingtreding van dit besluit tot en met 31 decem- 

ber 2026. 

3. Voor de openbare zittingen van het centraal stembureau de raadszaal aan te wijze, Raadhuisstraat 

2, 7921 GD te Zuidwolde. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van De Wolden, 24 januari 2023 

  

De burgemeester, De secretaris 

Inge C.J. Nieuwenhuizen Roelof Pieter Koning 

Nr. 38120 

GEMEENTEBLAD 27 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente De Wolden 

Gemeenteblad 2023 nr. 38120 27 januari 2023 1 


